Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Аипбопотон$ попсоттегс!а] ограштайопв оЁ Мейпег ейпсаНоп
«МО5БСО\У Ш/ТЕКМАТТОМАТ, ОМГУЕВ УГУ»

ПРИКАЗ

«10 » апреля 20 25 № 10/04/25/0-01
Москва

Об утверждении стоимости обучения
по дополнительным программам
профессиональной переподготовки
в 2025/2026 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012№ 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 01.07.2013 № 499 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным профессиональным программам, решения Ученого Совета (Сената)
(протокол от 20.03.2025 №7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

|? Утвердить стоимости оплаты образовательных услуг для поступающих на
обучение в 2025/2026 учебном году в АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» по дополнительным программам профессиональной переподготовки:

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения за всю
программу, руб.

Очной формы обучения
«Теория и методика преподавания иностранных 80 000
ЯЗЫКОВ»
«Переводчик в сфере профессиональной 45 000
коммуникации в области искусства»

С применением дистанционных образовательных технологий
«Государственное и муниципальное управление» 16 000

«Менеджмент организации» 16 000

и Утвердить стоимости оплаты образовательных услуг для поступающих на
обучение в 2025/2026 учебном году в АНОВО «МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ» по дополнительным программам повышения квалификации:

Наименование направлений подготовки Стоимость обучения за всю
программу, руб.

Очной формы обучения и
с применением дистанционных образовательных технологий

«Брокер и юрист в недвижимости» | 12 000

Исп. И.Ю. Белова, Заместитель директора департамента
дополнительного образования

3. Руководителю управления маркетинга Кнышбаеву А.А., руководителю
управления развития проектов Власову Д.В., исполняющему обязанности главного
бухгалтера Соколовой Е.С, директору службы по приему Голубевой Е.Б., заместителю
директора департамента дополнительного образования Беловой И.Ю. довести настоящий
приказ до сведения работников вверенных подразделений.

4. Руководителю отдела разработки информационно-аналитических систем
департамента информационных технологий Десятовой М.Ю. в срок до 01.05.2025 разместить
приказ на официальном сайте Университета в разделе «Сведения об образовательной
организации —Документы — Дополнительное образование».

-й Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

& ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

Ректор ЭАЕКЛРАОНЕЫЙ ПАГ А.Ю. Манюшис
Подписал Манюшис Альгирдас Юозо
Идентификатор пользователя 427

		2025-04-17T17:29:24+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ